
Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / Cover_front.fm / 18.08.2016

Blahoželáme!
Kúpou produku Gigaset ste sa rozhodli pre značku, ktorej
primárnym cieľom je udržateľnosť životného prostredia. 
Balenie tohto produktu je ohľaduplné k životnému prostrediu.

Ďalšie informácie nájdete na lokalite www.gigaset.com.

A540 H



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / Cover_front.fm / 18.08.2016

2

3

5

4
12

1

11

9

10

8

7

Ð  U

6



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / overview.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Prehľad
Prehľad 

Slúchadlo
1 Displej

2 Stavový riadok (¢ s. 23) 

Jednotlivé symboly na displeji informujú o aktuálnom 
nastavení a prevádzkovom stave telefónu

3 Tlačidlá displeja (¢ s. 7)

4 Tlačidlo na ukončenie hovoru, tlačidlo na zapnutie/
vypnutie 
Ukončenie hovoru 
Funkcia zrušenia
Späť o jednu úroveň v menu ¤ Krátke stlačenie

Návrat do pohotovostného stavu ¤ Dlhé stlačenie

Zapnutie/vypnutie slúchadla 
(v pohotovostnom stave na disp-
leji)

¤ Dlhé stlačenie

5 Tlačidlo mriežky 

Zablokovanie/odblokovanie tlači-
diel (v pohotovostnom stave na 
displeji)

¤ Dlhé stlačenie

Prepínanie medzi veľkými/malými písmenami a číslicami;

6 Tlačidlo spätného dopytu 

Konzultačný hovor (flash) ¤ Krátke stlačenie

Vloženie pauzy do vytáčania ¤ Dlhé stlačenie

7 Mikrofón 

8 Tlačidlo správ (¢ s. 9)

Prístup k zoznamom hovorov a správ;

Bliká: nová správa alebo nový hovor

9 Tlačidlo hviezdička 

V pohotovostnom stave: 
Deaktivácia vyzváňacieho tónu 

¤ Dlhé stlačenie

V prípade existujúceho spojenia: 
prepnutie z pulzného na tónové 
vytáčanie 

¤ Krátke stlačenie

10 Tlačidlo 1 

Voľba sieťová odkazová schránka ¤ Dlhé stlačenie

11 Tlačidlo hovoru/Tlačidlo hlasitého telefonovania

Vytočenie zobrazeného čísla;
Prijatie hovoru, prepnutie medzi režimom slúchadla a 
režimom hlasitého telefonovania; 
Zobrazenie zoznamu na opätovné 
vytočenie

¤ Krátke stlačenie

Spustenie vytáčania ¤ Dlhé stlačenie

12 Ovládacie tlačidlo/tlačidlo menu (¢ s. 7)
bg cs hr hu sk sl 1



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / overview.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Prehľad
Efektívne používanie používateľskej príručky
Symboly

Tlačidlá

Funkcie, potvrdenie a výber

Postupy
Príklad: Aktivácia/deaktivácia automatickej odpovede 

Zobrazenie v používateľskej príručke:

¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Telefonne sluzby¤ OK¤ Automaticke prijatie¤ 
OK (³ = aktivované)

a Výstraha – nedodržanie môže viesť k zraneniu osôb alebo poškodeniu zariadení prípadne 
nákladným opravám.

h Nevyhnutná podmienka na vykonanie nasledujúcej činnosti.

i Dôležitá informácia o funkcii a jej obsluhe.

Tlačidlo hovoru c/Tlačidlo ukončenia hovoru a Tlačidlá číslic/písmen Q až O
Tlačidlo hviezdička P/tlačidlo mriežky ( Tlačidlo správ f/tlačidlo spätného dopytu S
Ovládacie tlačidlo q Tlačidlá displeja n B

i Prehľad symbolov na displeji (¢ s. 23).

Výber potvrďte tlačidlom OK

O úroveň späť prejdite tlačidlom Back

Na pohotovostné zobrazenie prejdite tlačidlom Podržte stlačené tlačidlo a
Funkcia zvolená/aktivovaná ³
Funkcia nie je zvolená/deaktivovaná ´

Krok: Postupujte nasledovne:

¤ Menu V pohotovostnom stave stlačte tlačidlo displeja Menu.
Zobrazí sa hlavné menu.

¤ q Nastavenia¤ OK
Pomocou ovládacieho tlačidla q zvoľte Nastavenia.
Potvrďte tlačidlom OK. Zobrazí sa vnorené menu Nastavenia.

¤ q Telefonne 
sluzby¤ OK

Pomocou ovládacieho tlačidla q zvoľte Telefonne sluzby.
Potvrďte tlačidlom OK. Zobrazí sa vnorené menu Telefonne sluzby.

¤ Automaticke  pri-
jatie

Ako prvá položka menu sa zobrazí možnosť aktivácie/deaktivácie funkcie automatic-
kej odpovede.

¤ OK Funkciu aktivujte alebo deaktivujte tlačidlom OK.
Funkcia Automaticke prijatie sa aktivuje ³ alebo deaktivuje ´.
2 bg cs hr hu sk sl



bg cs hr hu sk sl 3

Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / HSGIVZ.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Obsah

Obsah
Prehľad  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Slúchadlo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1

Efektívne používanie používateľskej príručky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

Bezpečnostné upozornenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Začíname  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Používanie telefónu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Uskutočňovanie hovorov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8

Správy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10

Telefónny zoznam(adresár) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Dodatočné funkcie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Budík  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

ECO DECT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Úprava nastavení telefónu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Odporúčania výrobcu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Starostlivosť o zákazníkov a pomoc . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Likvidácia odpadu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Príloha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

Ikony na displeji  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23

Index . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24



4 bg cs hr hu sk sl

Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / security.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Bezpečnostné upozornenia

Bezpečnostné upozornenia
Pred použitím si prečítajte bezpečnostné upozornenia a používateľskú príručku.

Zariadenie nie je možné použiť v prípade výpadku prúdu. Rovnako nie je možné uskutočňovať 
ani tiesňové volania.
Ak je aktívny zámok klávesnice/displeja, nie je možné vytáčať čísla tiesňového volania!

Zariadenia nepoužívajte v prostredí, v ktorom hrozí nebezpečenstvo výbuchu (napr. lakovne).

Zariadenia nie sú odolné voči striekajúcej vode. Preto ich neumiestňujte do vlhkého prostredia, ako 
sú napr. kúpeľne či sprchy. 

Používajte len sieťový adaptér uvedený na zariadení.

Používajte len nabíjateľné akumulátory, ktoré spĺňajú technické údaje (pozri „Technické údaje“). 
Nikdy nepoužívajte bežné batérie (bez možnosti nabíjania) ani iné typy batérií, pretože by to mohlo 
mať za následok vážne poškodenie zdravia a zranenie. Nabíjateľné akumulátory, ktoré sú viditeľne 
poškodené, je nutné vymeniť.

Pokazené zariadenia vyraďte z prevádzky alebo ich nechajte opraviť v servise, pretože by mohli rušiť 
funkciu iných bezdrôtových zariadení. 

Ak je displej prasknutý alebo rozbitý, zariadenie nepoužívajte. Rozbité sklo alebo plast by vám mohli 
poraniť ruky alebo tvár. Zariadenie odošlite na opravu do Servisného strediska. 

Keď telefón zvoní, alebo je aktivovaný režim hlasitého telefonovania, zadnú časť telefónu nedržte pri 
uchu. V opačnom prípade si môžete ťažko alebo trvalo poškodiť sluch.
Telefón môže spôsobiť rušenie analógových načúvacích prístrojov (brum alebo pískanie), alebo spô-
sobiť ich preťaženie. Ak budete potrebovať pomoc, obráťte sa na dodávateľa načúvacieho prístroja.

Používanie telefónu môže mať vplyv na zdravotnícke zariadenia, ktoré sa nachádzajú v blízkosti. 
Oboznámte sa s technickými podmienkami v prostredí, kde sa nachádzate, napr. v lekárskej ordiná-
cii.
Ak používate medicínske zariadenie (napr. kardiostimulátor), obráťte sa na výrobcu zariadenia. 
Poskytne vám informácie o citlivosti zariadenia na externé zdroje vysokofrekvenčnej energie (tech-
nické údaje zariadenia Gigaset nájdete v časti „Technické údaje“). 



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / starting.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Začíname
Začíname

Obsah balenia
• Slúchadlo – 1 kus,

• Nabíjacia kolíska vrátane sieťového adaptéra – 1 kus,

• Kryt priestoru pre akumulátory (zadný kryt slúchadla) – 1 kus,

• Akumulátory – 2 kusy,

• Používateľská príručka – 1 kus.

Nastavenie nabíjacej kolísky
Nabíjacia kolíska je určená na používanie v uzatvorených a suchých priestoroch v rozmedzí teplôt od +5 °C do 
+45 °C.

¤ Základňovú stanicu a nabíjaciu kolísku umiestnite na rovný, nekĺzavý povrch v strede budovy alebo domu, 
alebo ju namontujte na stenu.

¤ Nabíjaciu kolísku umiestnite na rovný, nekĺzavý povrch.

Nožičky zariadenia zvyčajne nezanechávajú žiadne stopy na povrchoch. Vzhľadom na množstvo rôznych lakov 
používaných na dnešnom nábytku však nie je možné úplne vylúčiť riziko vzniku značiek na povrchu.

Pripojenie nabíjacej kolísky 

Nastavenie slúchadla na použitie
Na displeji sa nachádza ochranná plastová fólia:¤ Odstráňte ju!

Vloženie akumulátorov

i
• Telefón nevystavujte vplyvu zdrojov tepla, priameho slnečného žiarenia a iných elektrických zaria-

dení.

• Telefón chráňte pred vlhkom, prachom, agresívnymi kvapalinami a výparmi.

• Pozornosť venujte dosahu základňovej stanice. Vo vnútri budov je dosah do 50 m. V prípade 
vonkajších priestorov bez prekážok je dosah až do 300 m. Ak deaktivujete funkciu Max. Range, 
dosah sa zmenší (¢ s. 13).

a
Používajte iba nabíjateľné akumulátory odporúčané spoločnosťou Gigaset Communications GmbH 
(¢ s. 20), pretože v opačnom prípade by to mohlo viesť k vážnemu poškodeniu zdravia a zariadenia. 
Napríklad by sa mohol zničiť vonkajší kryt akumulátorov, prípadne by akumulátory mohli explodovať. 
V dôsledku používania iných ako odporúčaných akumulátorov by sa telefón mohol aj pokaziť alebo 
poškodiť.

¤ Plochý konektor sieťového adaptéra pripojte k nabíjacej 
kolíske .

¤ Sieťový adaptér pripojte do zásuvky .

Ak je potrebné znova odpojiť konektor z nabíjacej kolísky: 

¤ Napájací adaptér odpojte od elektrickej zásuvky.

¤ Stlačte tlačidlo na uvoľnenie  ¤  a odpojte konektor 
. 

1
2

3
4

2
1

3

4

bg cs hr hu sk sl 5



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / starting.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Začíname
Nabíjanie akumulátorov

Zobrazený jazyk
¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Jazyk¤ OK¤  . . . tlačidlami q zvoľte jazyk ¤ OK (³ = zvolené)

Registrácia slúchadla
• Automatická registrácia do základňovej stanice Gigaset 
¤ Slúchadlo vložte do základňovej stanice

• Manuálna registrácia
Na základňovej stanici: Stlačte a podržte tlačidlo registrácie/vyhľadávania (aspoň 3 sekundy)

a na slúchadle: Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Registracia¤ OK¤ Registrovat 
prenosnu cast¤ OK¤  . . . v prípade potreby zadajte systémový PIN 
kód (predvolené nastavenie: 0000)¤ OK

Podrobnejšie informácie o tomto procese sú uvedené v používateľskej príručke k základňovej stanici.

Telefón je pripravený na používanie.

Pred prvým použitím akumulátory úplne nabite v základňovej stanici/nabíjacej 
kolíske. 
Akumulátory sú úplne nabité v momente, keď na displeji zhasne symbol 
napájania  .

a Slúchadlo vložte iba do určenej základňovej stanice/nabíjacej kolísky.

i
• Akumulátory sa počas nabíjania môžu zohriať. Nie je to nebezpečné.

• Po čase sa kapacita akumulátorov z technických príčin zmenší.

i
Ak nerozumiete jazyku, ktorý je aktuálne nastavený:

¤v¤ L4¤  . . . tlačidlami q zvoľte jazyk ¤ OK (³ = zvolené)

i
• Na displeji sa zobrazuje Prenosna cast sa registruje. Nadviaže sa spojenie so základňovou stanicou. 

Môže to chvíľu trvať.

• Po úspešnej registrácii sa zobrazí správa Prenosna cast je prihlasena.

¤ Vložte akumulátory 
(správna polarita +/- je 
uvedená na obrázkoch).

¤ Zhora položte kryt akumuláto-
rov .

¤ Kryt potom zatlačte, aby 
zacvakol na miesto .

1

2

1

2

Otvorenie krytu akumulátorov:

¤ Pomocou zárezu na kryte 
 odsuňte kryt smerom 

nadol .
3

4

4

3

4 h = U=+
6 bg cs hr hu sk sl



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / operating.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Používanie telefónu
Používanie telefónu

Zapnutie/vypnutie slúchadla
V pohotovostnom stave: ¤ Stlačte a podržte tlačidlo ukončenia hovoru a.

Zablokovanie/odblokovanie klávesnice
Zámok klávesnice zabraňuje neúmyselnému používaniu telefónu. 

Aktivácia/deaktivácia zámku klávesnice:¤ ( podržte stlačené

Ovládacie tlačidlo
Ovládacie tlačidlo umožňuje prechádzanie menu a polí na zadávanie. V pohotovostnom 
stave alebo počas externého hovoru má tieto funkcie:

V nižšie uvedenom popise sú čiernou farbou zobrazené bočné časti ovládacieho tlačidla (nahor, nadol, 
doprava, doľava), ktoré je potrebné stlačiť v rôznych prevádzkových situáciách, napr. v znamená „stlačte tla-
čidlo doprava na ovládacom tlačidle“. 

Tlačidlá displeja
V závislosti od situácie budú nad funkčnými tlačidlami zobrazené rôzne funkcie. 
Príklad

i
• V prípade prichádzajúceho hovoru sa slúchadlo automaticky odblokuje.

Hovor je možné prijať. 

• Po ukončení hovoru sa zase znova zablokuje.

V pohotovostnom stave Počas hovoru

Zobrazenie telefónneho zoznamu. s Zobrazenie telefónneho zoznamu. s
Zobrazenie hlavného menu. v Stlmenie mikrofónu. v
Zobrazenie zoznamu slúchadiel. u Inicializácia interného konzultačného hovoru. u
Zobrazte Nastavenia zvuku (¢ s. 14) menu. t Nastavenie hlasitosti reproduktora v slúchadle a 

v režime hlasitého telefonovania.
t

Vyt. Menu Aktuálna funkcia tlačidla displeja

Tlačidlá displeja
bg cs hr hu sk sl 7



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / operating.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Používanie telefónu
Prechádzanie menu
Funkcie telefónu sa zobrazujú v menu, ktoré má niekoľko úrovní.

Zobrazenie hlavného menu (v pohotovostnom stave):

¤ Stačte pravé tlačidlo v na ovládacom tlačidle ¤  . . . pomocou ovládacieho tlačidla q prejdite na poža-
dovanú funkciu¤ OK 

Návrat na predchádzajúcu úroveň menu:
¤ Stlačte tlačidlo displeja Back

alebo ¤ krátko stlačte tlačidlo ukončenia hovoru a
Návrat do pohotovostného stavu
¤ Stlačte a podržte tlačidlo ukončenia hovoru a.

Zadávanie textu

Mená v telefónnom zozname
• Voľba písmen/znakov: Ku každému tlačidlu od Q do O je priradených niekoľko písmen a znakov, pozri 

tabuľku znakov ¢ s. 22. 
Voľba požadovaných písmen/znakov:

 . . . ¤ Tlačidlo stlačte krátko niekoľkokrát za sebou

alebo  . . . ¤ Stlačte a podržte tlačidlo.

• Malé, veľké písmená a číslice pre tieto písmená:¤ Stlačte tlačidlo hviezdička (

Uskutočňovanie hovorov

Uskutočnenie externého hovoru
¤  . . . Zadajte číslo¤ Krátko stlačte tlačidlo hovoru c 

alebo ¤ Stlačte a podržte tlačidlo hovoru c¤  . . .  zadajte číslo

Zrušenie vytáčania:¤ Stlačte tlačidlo ukončenia hovoru a

Vytáčanie z telefónneho zoznamu
¤  . . . zobrazte telefónny zoznam pomocou s ¤  . . . tlačidlom q zvoľte záznam ¤ stlačte tlačidlo 

hovoru c

Vytáčanie zo zoznamu hovorov na opätovné vytočenie
V zozname na opätovné vytočenie sa nachádza posledných 10 čísiel, ktoré ste vytočili na slúchadle. 

¤ Krátkostlačte tlačidlo hovoru c  . . . Zobrazí sa zoznam na opätovné vytočenie¤  . . . tlačidlom q zvoľte 
záznam ¤ stlačte tlačidlo hovoru c

i Ak nestlačíte žiadne tlačidlo, displej sa automaticky prepne do pohotovostného stavu po 2 minútach.

• Poloha zadávania: Čísla/písmená/znaky sa vložia na pozíciu kurzora.
• Umiestnenie kurzora: ¤ Stlačte ovládacie tlačidlo r
• Vymazanie znakov vľavo od kurzora: ¤ Stlačte tlačidlo displeja Del.

i Prvé písmeno a písmeno nasledujúce po medzere bude automaticky veľké. 
8 bg cs hr hu sk sl



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / operating.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Používanie telefónu
Spravovanie záznamov v zozname na opätovné vytočenie
¤ Krátkostlačte tlačidlo hovoru c  . . . Zobrazí sa zoznam na opätovné vytočenie¤  . . . tlačidlom q zvoľte 

záznam ¤ Menu  . . .  a potom

Vytáčanie zo zoznamu hovorov
V zozname hovorov (¢ s. 10) sa nachádza posledných 25 čísiel všetkých hovorov alebo len zmeškaných 
(neprijatých) hovorov, v závislosti od nastaveného typu zoznamu.

¤ Stlačte tlačidlo správ f ¤ q Zozn. volani:¤ OK¤  . . . tlačidlom q zvoľte záznam ¤ stlačte tlačidlo 
hovoru c

Prijatie hovoru
Prijatie hovoru: ¤ Stlačte tlačidlo hovoru c

alebo ak je aktivovaná funkcia Automaticke prijatie (¢ s. 15):¤  . . . Vyberte slúchadlo z nabíjacej kolísky

Režim hlasitého telefonovania
¤ Stlačte tlačidlo hovoru c. 

Položenie slúchadla do nabíjacej kolísky počas hovoru:

¤ Stlačte a podržte tlačidlo hovoru c ¤  . . . Slúchadlo vložte do nabíjacej kolísky ¤  . . . tlačidlo c podržte 
ešte ďalšie 2 sekundy.

Hlasitosť hovoru
• Postup zobrazenia nastavení počas hovoru pre režim, ktorý je momentálne aktívny (hlasité telefonovanie, 

slúchadlo):

¤ Ovládacie tlačidlo t¤  . . . tlačidlom q nastavte hlasitosť ¤ OK 

• Zobrazenie nastavení cez menu:

¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Nastavenia zvuku¤ OK¤ Hlasitost volania¤ OK¤  . . . a potom

Stlmenie mikrofónu
Ak počas rozhovoru deaktivujete mikrofón, druhá strana vás nebude počuť.

• Skopírovanie čísla na displej: ¤ q Pouzit cislo¤ OK
• Skopírovanie čísla do telefónneho zoznamu (¢ s. 11): ¤ q Kopirovat do telef. zoznamu¤ OK
• Odstránenie zvoleného záznamu: ¤ q Odstranit zaznam¤ OK
• Odstránenie všetkých záznamov: ¤ q Odstranit zoznam¤ OK

i Tu je možné upraviť alebo pridať čísla.

i Nastavenie sa automaticky uloží po približne 2 sekundách, aj keď ste nestlačili tlačidlo OK.

• Hlasitosť slúchadla: ¤ Hlasitost sluchadla¤ OK¤  . . . tlačidlom q nastavte hlasitosť¤ 
OK (μ Ulozene)

• Hlasitosť reproduktora: ¤ q Hlasitost sady handsfree¤ OK¤  . . . tlačidlom q nastavte hlasitosť¤ 
OK (μ Ulozene)

• Aktivácia/deaktivácia mikrofónu: ¤ Stlačte tlačidlo v
bg cs hr hu sk sl 9



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / contacts.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Používanie telefónu

Používanie telefónu
Správy

Zoznam správ
Prichádzajúce správy sa ukladajú do zoznamu správ. Ak sa vo zozname 
objaví nová položka, zaznie informačný tón. Rovnako začne blikať tlačidlo 
správ . Na displeji sa v pohotovostnom stave zobrazí symbol typov správ a 
počet nových správ. 

• Ã v prípade záznamníka (v závislosti od základňovej stanice)/sieťová 
odkazová schránka

• ™ v zozname hovorov (¢ s. 10).

Otvorenie zoznamov správ¤ Stlačte tlačidlo správ f ¤  . . . tlačidlom q zvoľte správu :
• Answer M.: Zoznam záznamníka (v závislosti od základňovej stanice)

• Net. MBX: Sieťová odkazová schránka

• CallsList: Zoznam hovorov (¢ s. 10)

¤  . . . Zvolený zoznam správ zobrazte tlačidlom OK

Zoznamy hovorov
V zozname hovorov sa nachádza posledných 25 čísiel všetkých hovorov alebo len zmeškaných (neprijatých) 
hovorov, v závislosti od nastaveného typu zoznamu.

V položke zoznamu sa zobrazujú nasledujúce informácie: 

• Stav zadania:

• New Call: Nový zmeškaný hovor.
• Old Call: Záznam, ktorý ste si už prečítali.
• Answ.: Hovor ste zodvihli.

• Číslo volajúceho. Ak je číslo uložené v telefónnom zozname, 
namiesto čísla sa zobrazí meno. 

• Dátum a čas hovoru (ak je nastavený).

Nastavenie typu zoznamu
¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Telefonne sluzby¤ OK¤ 

q Typ zoznamu volani¤ OK  . . . a potom

i
• Ak máte nové správy, zobrazia sa len zoznamy s novými správami. 

• Ikona sieťovej odkazovej schránky sa zobrazuje vždy za predpokladu, ak je v telefóne uložené číslo. 
Ostatné zoznamy sa zobrazujú iba v prípade, ak obsahujú správy. 

• Ak zvolíte sieťovú odkazovú schránku, zvolí sa číslo sieťovej odkazovej schránky. Na displeji sa 
nezobrazia zoznamy.

• Zvoľte zmeškané hovory: ¤ q Missed Calls¤ OK (³ = zvolené)

• Zvoľte všetky hovory: ¤ q All Calls¤ OK (³ = zvolené)

Príklad

Ð  U

Ã ™

03 01
Vyt. Menu

New Call 02
1234567890
28.06. 08:34
Back U Menu

Príklad
10 bg cs hr hu sk sl



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / contacts.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Používanie telefónu
Zobrazenie zoznamu hovorov
¤ Tlačidlo správ f¤ q CallsList  . . . zobrazí sa zoznam s počtom 

nových záznamov (1) a počtom starých (prečítaných) 
záznamov (2) ¤ OK

Spätný hovor volajúcemu zo zoznamu hovorov 
¤ Stlačte tlačidlo hovoru c

Dodatočné možnosti
¤ Menu  . . . a potom

Telefónny zoznam(adresár)
V zázname telefónneho zoznamu je uložené meno a číslo (zadávanie čísiel/písmen/znakov ¢ s. 8).

Zobrazenie telefónneho zoznamu. 
¤ V pohotovostnom stave stlačte tlačidlo s

Záznamy v telefónnom zozname
Vytvorenie záznamu
¤  s  . . . a potom

• Uloženie prvého záznamu do telefónneho zoznamu:¤ Prazd. tel. zozn.  Novy zaznam?¤ OK¤  . . . tlačidlom ~ zadajte číslo ¤ OK¤  . . . tlačidlom ~ 
zadajte meno¤ OK

• Uloženie ďalšieho záznamu do telefónneho zoznamu:¤ Menu¤ Novy zaznam¤ OK¤  . . . tlačidlom ~ zadajte číslo ¤ OK¤  . . . tlačidlom ~ zadajte 
meno¤ OK

Voľba záznamu
¤  s¤  . . . tlačidlom ~ zadajte niekoľko prvých písmen  . . . zobrazenie preskočí na prvé meno, ktoré sa 

začína týmto písmenami¤  . . . v prípade potreby tlačidlom q prejdite na požadovaný záznam

Zmena záznamu 
¤  s¤  . . . tlačidlom q zvoľte požadovaný záznam ¤ Menu¤ q Upravit zaznam¤ OK¤  . . .  

tlačidlom ~ upravte číslo ¤ OK¤  . . . tlačidlom ~ upravte meno ¤ OK

• Skopírovanie čísla do telefónneho zoznamu 
(¢ s. 11):

¤ q Copy to Dir.¤ OK

• Odstránenie zvoleného záznamu: ¤ q Delete Entry¤ OK

• Odstránenie všetkých záznamov: ¤ q Delete List¤ OK

i
Počet záznamov až 150
Dĺžka záznamov čísla: max. 32 číslic

mená: max. 16 znakov

• Každému záznamu možno priradiť zvláštnu farbu pozadia a vyzváňací tón volajúceho (¢ s. 12).

• Telefónny zoznam sa vytvára zvlášť pre každé slúchadlo. Celý telefónny zoznam alebo jednotlivé 
záznamy však možno skopírovať do iných slúchadiel (¢ s. 12).

• Poradie triedenia:
Medzera | Číslice (0-9) | Písmená (podľa abecedy) | Ostatné znaky

i
 Súvislé posúvanie nahor alebo nadol v telefónnom zozname:¤  Tlačidlo q držte stlačené

Príklad

CallsList 02+03

Back W OK

1
2

bg cs hr hu sk sl 11



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / contacts.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Používanie telefónu
Označenie záznamu ako VIP
Každému záznamu možno priradiť Melodia volaj. VIP a/alebo Farba volaj. VIP. Záznam sa v telefónom 
zozname zobrazí touto farbou spolu so symbolom Æ.

¤  s¤  . . . tlačidlom q zvoľte požadovaný záznam ¤ Menu¤  . . . a potom

Úprava/pridanie telefónneho čísla 
¤s¤  . . . tlačidlom q zvoľte požadovaný záznam ¤ Menu¤ q Pouzit cislo ¤ OK  . . . na displeji sa 

zobrazí číslo ¤  . . . upravte/pridajte číslo pomocou tlačidla ~¤  . . . tlačidlom c zvoľte číslo

Odstránenie záznamu
¤  s¤  . . . tlačidlom q zvoľte požadovaný záznam ¤ Menu¤ q Odstranit zaznam¤ OK

Odstránenie všetkých záznamov z telefónneho zoznamu
¤  s¤ Menu¤ q Odstranit zoznam¤ OK¤ Odstranit?¤ OK

Tlačidlá rýchlej voľby
Záznamy z telefónneho zoznamu možno priradiť tlačidlám 0 a 2 až 9:

¤  s¤  . . . tlačidlom q zvoľte požadovaný záznam ¤ Menu¤ q Skratka¤ OK  . . . a potom

¤  . . . na klávesnici ~ stlačte požadované tlačidlo 

alebo ¤  . . . tlačidlom q zvoľte požadované tlačidlo ¤ OK

Vytáčanie: ¤  . . .  v pohotovostnom stave podržte stlačené príslušné tlačidlo rýchlej voľby

Kopírovanie záznamu/telefónneho zoznamu
Skopírovať možno celý telefónny zoznam alebo jednotlivé záznamy.

Kopírovanie jednotlivých záznamov
¤s¤  . . . tlačidlom q zvoľte požadovaný záznam ¤ Menu¤ q Odoslat zaznam¤ OK¤  . . . 

tlačidlom q zvoľte cieľové slúchadlo ¤ OK  . . . po úspešnom dokončení prenosu sa zobrazí správa 
Zazn. skopirovany. Dalsi z.?  . . . a potom

Kopírovanie celého telefónneho zoznamu¤s¤ Menu¤ q Odoslat zoznam¤ OK¤  . . . tlačidlom q zvoľte cieľové slúchadlo ¤ OK 

• Melódia: ¤ q Melodia volaj. VIP¤ OK¤  . . . tlačidlom q zvoľte požadovanú melódiu ¤ OK

• Farba: ¤ q Farba volaj. VIP¤ OK¤  . . . tlačidlom q zvoľte požadovanú farbu ¤ OK

i
Číslo zobrazené na displeji možno skopírovať do telefónneho zoznamu:¤ Menu¤ Kopirovat do telef. zoznamu¤ OK

h
• Slúchadlo, z ktorého chcete odosielať, aj slúchadlo, na ktorom chcete prijímať, musia byť zaregistro-

vané na rovnakej základňovej stanici.

• Druhé slúchadlo a základňová stanica dokáže odosielať a prijímať záznamy z telefónneho zoznamu.

i
• V prípade externého hovoru sa prenos preruší.

• Vlastnosti Melodia volaj. VIP a Farba volaj. VIP sa neskopírujú.

• Záznamy, ktoré sú už uložené, sa odstránia. 

• Ak potrebné odoslať jeden dodatočný záznam: ¤ OK

• Ak už nie je potrebné odoslať žiadne dodatočné záznamy: ¤ Back
12 bg cs hr hu sk sl



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / contacts.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Dodatočné funkcie
bg cs hr hu sk sl 13

Kopírovanie čísiel do telefónneho zoznamu:
Postup kopírovania čísiel do telefónneho zoznamu, ktoré sa zobrazia v zozname hovorov alebo v zozname na 
opätovné vytočenie a čísiel, ktoré ste už zadali na vytočenie:

¤ Menu¤ Kopirovat do telef. zoznamu¤ OK¤  . . . tlačidlom OK potvrďte číslo ¤  . . . v prípade potreby 
doplňte meno ¤ OK 

Dodatočné funkcie

Budík
Vyzváňanie budíka sa signalizuje na displeji a pomocou zvolenej úrovne hlasitosti a vyzváňacieho tónu 
(¢ s. 14). Upozornenie trvá maximálne 60 sekúnd. Počas hovoru sa upozornenie budíka signalizuje len krát-
kym tónom. 

Aktivácia budíka¤ Menu¤ Budik¤ OK¤ Aktivacia¤ OK (³ = aktivované)¤  . . . tlačidlom ~ zvoľte čas budenia – 
hodiny a minúty ¤ OK (μ Ulozene)

Ak je aktivovaný budík, na displeji sa zobrazuje symbol ë a čas budenia.

Deaktivácia budíka
¤ Menu¤ Budik¤ OK¤ Aktivacia¤ OK (´ = deaktivované)

Nastavenie času budenia
¤ Menu¤ Budik¤ OK¤ q Cas budenia¤ OK¤ Cas:¤  . . . tlačidlom ~ zadajte čas budenia – hodiny 

a minúty ¤ OK (μ Ulozene)

Deaktivácia budíka/režim zdriemnutia

ECO DECT

Zmenšenie vysielacieho výkonu (v závislosti od základňovej stanice)
Vysielací výkon telefónu sa automaticky znižuje podľa vzdialenosti slúchadla od základňovej stanice.

Tak isto je možné znížiť aj vysielací výkon slúchadla a základňovej stanice:

• ¤ Deaktivujte funkciu Max. Range
• ¤ Aktivujte funkciu No Radiation

Podrobnosti si prečítajte v používateľskej príručke k základňovej stanici. 

h Číslo je zobrazené na displeji.

h Je nastavený dátum a čas .

h Znie tón budíka.

• Deaktivácia až do nasledujúceho času budenia: ¤ Stlačte Vyp.

• Režim zdriemnutia: ¤ Stlačte Odlozit alebo stlačte ľubovoľné tlačidlo  . . . 
budík sa deaktivuje a o 5 minút neskôr sa znova aktivuje

i Vyžarovanie je možné znížiť len v prípade, ak základňová stanica podporuje túto funkciu.



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / settings.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Úprava nastavení telefónu
Úprava nastavení telefónu

Displej
Jazyk
Na zobrazenie možno využiť rôzne jazyky.

¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Jazyk¤ OK¤  . . . tlačidlami q zvoľte jazyk ¤ OK (³ = zvolené)

Šetrič displeja
Ako šetrič displeja môžete nastaviť digitálne hodiny.

¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Displej¤ OK¤ Setric obrazovky¤ OK¤  . . . zvoľte Ziadny setric 
obrazovky/Digitalne hodiny pomocou q ¤ OK (³ = zvolené)

Farebná schéma
Pozadie displeja možno nastaviť na niektorú zo 4 rôznych farieb. 

¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Displej¤ OK¤ q Farebne schemy¤ OK¤  . . . zvoľte Farebna 
schema 1...4 pomocou q¤ OK (³ = zvolené)

Kontrast
Kontrast displeja možno nastaviť na niektorú zo 9 rôznych úrovní.

¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Displej¤ OK¤ q Kontrast¤ OK¤  . . . zvoľte Uroven: 1...9 
pomocou q¤ OK (³ = zvolené)

Vyzváňacie tóny
Základné nastavenie vyzváňacieho tónu.
Trvalá aktivácia/deaktivácia vyzváňacieho tónu:¤  Podržte stlačené tlačidlo hviezdička P

Hlasitosť vyzváňacieho tónu
¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Nastavenia zvuku¤ OK¤ q Hlasitost zvonenia¤ OK¤  . . .  

tlačidlom q nastavte hlasitosť vyzváňacieho tónu¤ OK (μ Ulozene)

Melódia vyzváňacieho tónu
Melódiu vyzváňacieho tónu možno nastaviť zvlášť pre externé hovory, interné hovory a budík.
¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Nastavenia ¤ OK¤ q Vyzvananie (prenosna cast) ¤ OK  . . . a 

potom

¤  . . . tlačidlom q zvoľte melódiu vyzváňacieho tónu ¤ OK (³ = zvolené)

i Deaktivácia vyzváňacieho tónu pre aktuálny hovor:¤ Menu¤ Tichy rezim¤ OK

i Hlasitosť je rovnaká pre všetky typy signalizácie.

• Externé hovory: ¤ Externe volania¤ OK¤ Melodie¤ OK
• Interné hovory: ¤ q Interne volania¤ OK
• Budík: ¤ q Budik¤ OK
14 bg cs hr hu sk sl



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / settings.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Úprava nastavení telefónu
Informačné tóny/výstražný tón akumulátora
Slúchadlo zvukom informuje o rôznych činnostiach a stavoch. Tóny je možné aktivovať/deaktivovať nezávisle 
od seba.

¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Nastavenia zvuku¤ OK  . . . a potom

Automatická odpoveď
Hovor sa prijme ihneď po vybratí slúchadla z nabíjacej kolísky. 

¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Telefonne sluzby¤ OK¤ Automaticke prijatie¤ 
OK (³ = aktivované)

Ochrana pred nežiaducimi hovormi
Časové ovládanie pre externé hovory
Telefón nebude vyzváňať počas určeného časového obdobia.

¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Nastavenia zvuku¤ OK¤ q Vyzvananie (prenosna cast)¤ 
OK¤ Externe volania¤ OK¤ q Ovladanie casu¤ OK¤ q Aktivacia¤ OK (³ = aktivované)  . . . 
nastavte alebo upravte časové obdobie:¤ q Nastavenia¤ OK¤ Zvon. vyp. od  . . . zadajte začiatok¤ 
OK¤ Zvon. vyp. do  . . . zadajte koniec¤ OK (μ Ulozene)

Žiadne vyzváňanie pri anonymných volajúcich
Slúchadlo nebude vyzváňať pri anonymných volajúcich (ak volajúci skryl informácie funkcie Identifikácia čísla 
volajúceho). 

¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q Nastavenia zvuku¤ OK ¤ q Vyzvananie (prenosna cast)¤ 
OK¤ Externe volania¤ OK¤ q Stisenie anonym.vol.¤ OK (³ = aktivované)

Obnovenie telefónu
Obnoviť možno jednotlivé úpravy nastavení slúchadla. 

¤ Menu¤ q Nastavenia¤ OK¤ q System¤ OK¤ q Resetovat prenosnu cast¤ OK¤  . . . Tlačidlom 
OK potvrďte bezpečnostnú otázku 

• Tony pomocnika: ¤  . . . zvoľte Tony pomocnika pomocou q ¤ OK (³ = aktivované)
• Vybita bateria: ¤  . . . zvoľte Vybita bateria pomocou q ¤ OK (³ = aktivované)

i
Počas tohto časového obdobia bude slúchadlo aj naďalej vyzváňať pre čísla, ku ktorým je v telefón-
nom zozname priradený vyzváňací tón VIP.

i
• Nastavenie platí len pre to slúchadlo, na ktorom ho upravujete.

• Hovor sa bude signalizovať len na displeji.

i
• Pri obnovovaní slúchadla (Resetovat prenosnu cast) sa odstránia nastavenia súvisiace so zvukom 

a displejom. 

Nasledujúce funkcie sa ponechajú bez zmeny: 

• Dátum a čas, 

• Registrácie slúchadiel na základňovú stanicu a aktuálna voľba základňovej stanice,

• Systémový PIN kód,

• Záznamy v telefónnom zozname,

• Zoznam naposledy vytočených čísel.
bg cs hr hu sk sl 15



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / appendix.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Odporúčania výrobcu
Odporúčania výrobcu

Starostlivosť o zákazníkov a pomoc
Postup pri riešení problémov v spolupráci s oddelením starostlivosti  o zákazníkov Gigaset Customer Care
www.gigaset.com/service

Navštívte webovú stránku starostlivosti o zákazníkov: 
www.gigaset.com/service

Nájdete na nej:

• časté otázky, 

• bezplatný softvér a používateľský manuál na prevzatie,

• zoznam kompatibilných zariadení.

Obráťte sa na pracovníkov oddelenia starostlivosti o zákazníkov:
Nenašli ste riešenie v časti FAQ (časté otázky)?
Radi vám pomôžeme ...

... e-mailom: www.gigaset.com/contact 

... telefonicky: 

Číslo technickej podpory: 
044 5567 988

(Hovor je spoplatnený podľa aktuálneho cenníka vášho operátora.

Pred zavolaním si pripravte doklad o zaplatení.

Upozorňujeme, že ak výrobok Gigaset, nie je predávaný autorizovaným predajcom, nemusí byt’ plne 
kompatibilný s vašim poskytovateľom služby. Pre akú krajinu je výrobok určený je jasne uvedené na škatuli v 
blízkosti označenia CE. Ak budete zariadenie používat’ spôsobom nezlučiteľným s týmto odporúčaním a s 
pokynmi v príručke, môže to mat’ vplyv na podmienky záruky alebo zabezpečenia opravy (oprava alebo 
výmena výrobku). V prípade uplatnenia si záruky, je kupujúci povinný predložit’ potvrdenie , ktoré dokazuje 
dátumu zakúpenia (dátum, od ktorého začína záručná doba) a druh tovaru, ktorý bol zakúpený.

Schválenie - výňatok z vyhlásenia o zhode
Tento prístroj je určený pre celosvetovú prevádzku, mimo Európskeho hospodárskeho priestoru (s výnimkou 
Švajčiarska) v závislosti od národných osvedčení.

Osobitosti krajiny určenia sú zohľadnené.

Spoločnosť Gigaset Communications GmbH týmto vyhlasuje, že tento typ rádiového zariadenia s typovým 
označením Gigaset A540H spĺňa požiadavky smernice 2014/53/EÚ.

Plné znenie vyhlásenia o zhode pre EÚ je k dispozícii na tejto internetovej adrese:
www.gigaset.com/docs.

Toto vyhlásenie môže byť k dispozícii aj v súboroch medzinárodných vyhlásení o zhode alebo európskych 
vyhlásení o zhode.

Preto skontrolujte všetky tieto súbory.
16 bg cs hr hu sk sl

http://www.gigaset.com/docs
http://www.gigaset.com/docs
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/service
http://www.gigaset.com/de/kontakt


Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / appendix.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Odporúčania výrobcu
Záruka
Záru ný list 

 
Vá�ený zákazník,  
 

akujeme Vám za dôveru, ktorú ste nám preukázali kúpou telefónu 
 ktorý bude 

pri správnom pou�ívaní dlhodobo spo ahlivo slú�i .  
 
Ak budete potrebova  radu alebo pomoc, obrá te sa na na�u informa nú linku 
Gigaset. Na�i �pecialisti sú Vám v pracovnej dobe od 7:30 do 18:00 na telefónnom 
ísle 044 / 55 67 988 k dispozícii.  

Kontakt mo�no taktie� nadviaza  na www.gigaset.com. Na�i technickí 
pracovníci Vám poradia, prípadne odporu ia doru i  Vá� prístroj do servisného 
strediska na adrese:  

                                       Inoteska s.r.o. 
          Podture -Rove  221                                                              
                              033 01 Liptovský Hrádok 

 
Prístroj mô�ete zasla  prostredníctvom Vá�ho predajcu, po�tou ako cennú zásielku, 
alebo ho mô�ete prinies  osobne.  
 
Záru né podmienky:  
 
1. Záruka sa vz ahuje na bezporuchovú prevádzku telefónu, ako aj jeho 

príslu�enstva v trvaní dvadsa �tyri (24) mesiacov. Batéria a nabíja ka je �tan- 
dardne dodávané príslu�enstvo k telefónu. Záru ná doba za ína plynú  d om 
prevzatia telefónu a príslu�enstva kupujúcim. Dátum musí by  vyzna ený na 
záru nom liste.  

2. Záruka bude uznaná, iba ak k tomuto úplne a riadne vyplnenému záru nému 
listu bude prilo�ený doklad o zaplatení.  

3. Záruka je neplatná, ak typ výrobku alebo výrobné íslo bolo zmenené, 
odstránené alebo je ne itate né.  

4. V prípade uplatnenia záru nej opravy príslu�enstva, ktoré bolo in�talované, bude 
záruka uznaná, len ak kupujúci zárove  predlo�í in�tala ný protokol.  

5. Záruka sa nevz ahuje na chyby zaprí inené:  
 pou�ívaním výrobku, ktoré je v rozpore s návodom na obsluhu  
 mechanickým po�kodením  
 kontaktom výrobku s vodou i inými tekutinami, ktoré vtiekli do 

vnútra  
 opravou vykonanou neautorizovaným servisným strediskom 

neodbornou in�taláciou výrobku v inom ne� autorizovanom 
in�tala nom stredisku  

 nevhodným skladovaním a pou�ívaním mimo tepelného rozsahu 
uvedenom v návode na obsluhu  

 skladovaním a pou�ívaním výrobku vo vlhkom, pra�nom, chemicky 
alebo iná  agresívnom prostredí � oxidácia  

 statickou elektrinou a kolísaním napä ia v elektrorozvodnej sieti 
Záruka sa nevz ahuje na vady vzniknuté:  

 pri haváriách motorových vozidiel, prudkých nárazoch a pod.  
 pri �ivelných pohromách  

6. Za chybu predávanej veci sa pova�ujú nedostatky jej vlastností alebo prejavu, 
ktoré najmä vzh adom na obsah zmluvy o predaji v obchode alebo vyhlásenie 
predávajúceho o zaru ených vlastnostiach, alebo vzh adom na ustanovenia 

 
Gigaset ommunications GmbH. Získali C ste kvalitný prístroj,

í

bg cs hr hu sk sl 17



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / appendix.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Odporúčania výrobcu
právnych predpisov, i technických noriem by mala predávaná vec ma . Za 
chybu veci sa pova�uje aj nedostatok vlastností alebo prejavu, ktoré sa pri 
veciach tohto druhu predávaných v obchode v�eobecne predpokladajú. Záruka 
sa nevz ahuje na be�né opotrebovanie výrobku vzniknuté v dôsledku jeho 
pou�ívania, vrátane straty kapacity batérie spôsobené jej be�ným 
opotrebovaním.  

7. Ak ide o chybu, ktorú mo�no odstráni , má kupujúci právo, aby bola bezplatne 
odstránená. Kupujúci mô�e namiesto odstránenia chyby po�adova  výmenu veci, 
alebo ak sa chyba týka len sú asti veci, výmenu sú asti, iba vtedy, ak tým 
predávajúcemu nevzniknú neprimerané náklady vzh adom na cenu tovaru alebo 
záva�nos  vady.  

8. Doba od uplatnenia práva zo zodpovednosti za chyby a� do doby, ke  kupujúci 
po skon ení opravy bol povinný vec prevzia , sa do záru nej doby nepo íta.  

 

Na tento prístroj sa poskytuje záruka po dobu dvadsa �tyri (24) mesiacov odo d a 
jeho prevzatia kupujúcim.  
Záruka sa uplat uje u predajcu.  
 
Typ prístroja ........................................................................ (vyplní predajca)  
Dátum predaja .................................................................... (vyplní predajca)  
Pe iatka a podpis predajcu:  
 

Tento bez�núrový telefón bol uvedený na trh po 
13. auguste 2005 firmou .................................... 

 
 

Záznam servisného strediska o vykonaní záru ných opráv 
 
Ref. íslo 
opravy  

Dátum 
príjmu  

Dátum 
opravy  

Nové výrobné íslo  Pe iatka a podpis servisu  

     

Ref. íslo 
opravy  

Dátum 
príjmu  

Dátum 
opravy  

Nové výrobné íslo  Pe iatka a podpis servisu  

     

Ref. íslo 
opravy  

Dátum 
príjmu  

Dátum 
opravy  

Nové výrobné íslo  Pe iatka a podpis servisu  

     

Ref. íslo 
opravy  

Dátum 
príjmu  

Dátum 
opravy  

Nové výrobné íslo  Pe iatka a podpis servisu  

 

18 bg cs hr hu sk sl



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / appendix.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Odporúčania výrobcu
Likvidácia odpadu
Naša koncepcia ochrany životného prostredia 
My, spoločnosť Gigaset Communications GmbH, máme spoločenskú zodpovednosť aangažujeme sa za lepší 
svet. Vo všetkých oblastiach našej práce – od projektovania výrobkov a plánovania výrobných procesov, cez 
výrobu a odbyt, až po likvidáciu – kladieme vždy dôraz aj na našu ekologickú zodpovednosť.

Viac informácií o našich ekologických výrobkoch a postupoch nájdete na internetovej stránke
 www.gigaset.com.

Systém manažmentu životného prostredia
Spoločnosť Gigaset Communications GmbH je držiteľom certifikátov podľa medzinárodných 
noriem ISO 14001 a ISO 9001.

ISO 14001 (životné prostredie): certifikát udelila spoločnosti v septembri 2007 skúšobňa TÜV Süd 
Management Service GmbH.

ISO 9001 (kvalita): certifikát udelila spoločnosti 17.02.1994 skúšobňa TÜV Süd Management Service GmbH.

Likvidácia odpadu
Batérie nepatria do domového odpadu. K tomu dodržujte miestne nariadenia o likvidácii odpadov, o ktorých 
sa môžete informovať u vašej obce alebo u vášho odborného predajcu, ktorý vám výrobok predal.

Nakladanie s elektrozariadením - informačný leták
Nefunkčné, vyradené, resp. opotrebované (podľa Vášho zváženia) elektronické zariadenie je potrebné odo-
vzdať na miestach na to určených.

Elektronické zariadenie je potrebné separovať od nevytriedeného komunálneho odpadu a odo-
vzdať ho vcelku (myslí sa tým aj s batériou, prípadne nabíjačkou).
Pokiaľ sa so starým elektronickým zariadením nebude nakladať podľa uvedených bodov, môže 
dôjsť k negatívnemu vplyvu na životné prostredie a taktiež aj na zdravie ľudí.

Ak však staré elektronické zariadenie odovzdáte na miestach na to určených, samotný spracovateľ garantuje 
jeho zhodnotenie (materiálové, alebo iné), čím aj Vy prispievate k opätovnému použitiu jednotlivých súčastí 
elektronického zariadenia a k ich recyklácii.

Všetky informácie na tomto letáku sú zhrnuté pod symbolom uvedeným na každom elektronickom zariadení. 

Účel tohto grafického symbolu spočíva v spätnom odbere a oddelenom zbere elektroodpadu. Nevyhadzovať 
v rámci komunálneho odpadu! Odpad je možné spätne odobrať na miestach na to určených!

Príloha

Údržba
Zariadenie utierajte vlhkou utierkou alebo antistatickou utierkou. Nepoužívajte rozpúšťadlá ani utierky z mik-
rovlákna. 

Nikdy nepoužívajte suchú handričku; mohli by ste vytvoriť statickú elektrinu.

V zriedkavých prípadoch môže styk s chemickými látkami spôsobiť zmeny na zovňajšku zariadenia. Vzhľadom 
na veľkú rozmanitosť chemických produktov dostupných na trhu nebolo možné otestovať vplyv všetkých 
látok.

Kazy na povrchoch s vysokým leskom môžete opatrne odstrániť pomocou leštidiel na displeje mobilných tele-
fónov.
bg cs hr hu sk sl 19

http://www.gigaset.com


Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / appendix.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Odporúčania výrobcu
Kontakt s kvapalinami 

Ak zariadenie príde do styku s kvapalinou:

1. Odpojte napájací zdroj.

2. Vyberte akumulátory zo zariadenia a nechajte priestor pre akumulátory otvorený.

3. Nechajte kvapalinu vytiecť zo zariadenia.

4. Všetky časti jemne osušte.

5. Nechajte zariadenie položené klávesnicou nadol (ak ju zariadenie má) s otvoreným priestorom pre akumu-
látory na suchom, teplom mieste aspoň 72 hodín (nie však v mikrovlnnej rúre a pod.).

6. Zariadenie nezapínajte, kým sa úplne nevysuší.

Vo väčšine prípadov bude zariadenie po úplnom vysušení opäť fungovať.

Technické údaje
Akumulátory
Technológia: 2 x AAA NiMH
Napätie: 1,2 V
Kapacita: 400 mAh

Prevádzkový čas/čas nabíjania slúchadla
Prevádzkový čas telefónu závisí od kapacity a veku akumulátora a od spôsobu jeho používania. (Všetky uve-
dené časy predstavujú maximálne dosiahnuteľné hodnoty.)

Pohotovostný čas (hodín)* 200 * /110 **

Čas hovoru (hodín) 18

Prevádzkový čas pri 1,5 hodine hovoru denne (hodín)* 90 */65 **

Čas nabíjania v základňovej stanici (hodín) 4

Čas nabíjania v nabíjacej kolíske (hodín) 4

* No Radiation deaktivované, bez podsvietenia displeja v pohotovostnom stave
** No Radiation aktivované, bez podsvietenia displeja v pohotovostnom stave

!

20 bg cs hr hu sk sl



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / appendix.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Odporúčania výrobcu
Všeobecné technické údaje

Spotreba energie slúchadla v nabíjacej kolíske

Štandard DECT Podporovaný

Štandard GAP Podporovaný

Počet kanálov 60 duplexných kanálov

Rozsah rádiových frekvencií 1880 – 1900 MHz

Duplexná metóda Časový multiplex, dĺžka rámca 10 ms

Frekvencia opakovania vysielacích impulzov 100 Hz

Trvanie vysielacieho impulzu 370 μs

Mriežka kanálov 1728 kHz

Bitová rýchlosť 1152 kbit/s

Modulácia GFSK

Jazykový kód 32 kbit/s

Vysielací výkon 10 mW priemerný výkon na kanál, 250 mW impulzný výkon

Dosah Až 50 m v budovách, až 300 m vonku

Podmienky okolitého prostredia počas prevádzky teplota +5 °C až +45 °C, relatívna vlhkosť 20 % až 75 %

Počas nabíjania: približne 1,5 W

V režime udržiavacieho nabíjania: približne 0,5 W
bg cs hr hu sk sl 21



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / appendix.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Odporúčania výrobcu
Tabuľky znakov
Štandardné znaky
Príslušné tlačidlo stlačte 
toľkokrát, koľko je vyzna-
čené. 

Stredná Európa
Príslušné tlačidlo stlačte 
toľkokrát, koľko je vyzna-
čené. 

Cyrilika pre Bulharsko 
a Srbsko
Príslušné tlačidlo stlačte 
toľkokrát, koľko je vyzna-
čené. 

1) Medzera

1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x 12x 13x 14x 15x
1 1 £ $ ¥ ¤

2 a b c 2 ä á à â ã ç

I d e f 3 ë é è ê

4 g h i 4 ï í ì î

5 j k l 5

L m n o 6 ö ñ ó ò ô õ

M p q r s 7 ß

N t u v 8 ü ú ù û

O w x y z 9 ÿ ý æ ø å

Q . , ? ! 0 + - : ¿ ¡ " ' ; _

P * / ( ) < = > %

( # @ \ & §

1)

1) Medzera

1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x 12x 13x
1 1 $ ¤

2 a b c 2 ą ä á â ć ç

I d e f 3 ę ë é

4 g h i 4 í î

5 j k l 5 ł

L m n o 6 ń ó ö ő ô

M p q r s 7 ß ś

N t u v 8 ű ü ú

O w x y z 9 ý ź ż

Q . , ? ! 0 + - : " ' ; _

P * / ( ) < = > %

( # @ \ & §

1)

1) Medzera

1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x 12x 13x
1 1 $

2 a б в г 2 a b c

I д ђ ѓ е ж з s 3 d e f

4 и j к л љ 4 g h i

5 м н њ о 5 j k l

L п р с 6 m n o

M т ћ ќ y ф x 7 p q r s

N ц ч џ ш щ ъ 8 t u v

O ь ю я 9 w x y z

Q . , ? ! 0 + - : " ' ; _

P * / ( ) < = > %

( # @ \ & §

1)
22 bg cs hr hu sk sl



bg cs hr hu sk sl 23

Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / symbols.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Odporúčania výrobcu

Ikony na displeji
V závislosti od nastavení a prevádzkového stavu telefónu sa budú zobrazovať nasledujúce ikony/symboly.

Ikony v stavovom riadku

Ikony na displeji signalizujúce  . . . 

Ostatné ikony na displeji

Ikona Význam

Sila signálu
(Funkcia No Radiation je deaktivovaná)

¦ až Ð 1 % až 100 %

¥ Bez spojenia k základňovej stanici 

¼ No Radiation je aktivovaná.

ó Vyzváňací tón deaktivovaný

Ø Aktivovaný zámok klávesnice

= až 

U
Stav nabitia akumulátora:
nabité od 11 % do 66 %

= bliká: akumulátor je takmer vybitý 
(zostáva približne 5 minút hovoru)

 = až 

 U
Nabíjanie akumulátora 
Aktuálny stav nabitia:
0% až 100 % 

Ikona Význam

Ikona Význam

z Prebieha nadväzovanie hovoru (odchádza-
júci hovor)

— Spojenie nadviazané

˜ Nie je nadviazané žiadne spojenie/spojenie 
ukončené 

Ø Ù Ú Externý hovor

Ø å Ú Interný hovor

Ø ì Ú Budík

Ikona Význam

Ikona Význam

Ð Informácia

¶ (Bezpečnostná) výzva 

Û Čakajte prosím ...

μ Akcia dokončená 

À Akcia zlyhala 

Ikona Význam

Odporúčania výrobcu



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / HSGSIX.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Index
Index

A
Adresár, pozri Telefónny zoznam
Aktivácia/deaktivácia mikrofónu (slúchadla)  . . . . 9
Akumulátor

nabíjanie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
stav nabíjania . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Akumulátory
vloženie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Anonymné hovory. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Automatická odpoveď . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Autorizácia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

B
Bezpečnostné upozornenia  . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Budík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

C
Contact with liquid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Č
Čas nabíjania slúchadla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Časové ovládanie

vyzváňací tón pre externé hovory. . . . . . . . . 15
Čísla

zadávanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Čísla tiesňového volania

nie je možné vytáčať . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Číslo

skopírovanie do telefónneho zoznamu . . . . . 13
uloženie do telefónneho zoznamu . . . . . . . . 11

D
Displej

farebná schéma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
rozbitý . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
šetrič displeja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
zmena zobrazeného jazyka  . . . . . . . . . . . . . . 6

Dosah. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

E
ECO DECT . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Externé hovory

časové ovládanie pre vyzváňací tón  . . . . . . . 15

F
Farebná schéma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

H
Hlasitosť

hlasitosť v režime hlasitého telefonovania/
slúchadla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Hlasitosť slúchadla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Hlasitosť v režime hlasitého telefonovania  . . . . . 9
Hovor

automatické prijatie . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
externý  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
prijatie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

I
Ikony

stavový riadok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
zobrazenie nových správ . . . . . . . . . . . . . . . .10

Ikony na displeji . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .23
Informačné tóny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

K
Kontakt s kvapalinami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
Kopírovanie

celý telefónny zoznam do slúchadla . . . . . . . .12
záznam z telefónneho zoznamu do slúchadla .12

L
Likvidácia odpadu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .19
Liquid  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20

M
Medicínske zariadenia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Melódia

vyzváňací tón pre interné/externé hovory  . . .14
Mikrofón  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

N
Nabíjacia kolíska

nastavenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
pripojenie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Načúvacie prístroje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Nastavenie

slúchadlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
telefón. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

O
Obnovenie pôvodných nastavení . . . . . . . . . . . .15
Obnovenie slúchadla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Obnovenie továrenských nastavení  . . . . . . . . . .15
Obsah balenia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Ochrana pred hovormi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
Ochrana pred nežiaducimi hovormi . . . . . . . . . .15
Oprava nesprávnych záznamov . . . . . . . . . . . . . 8
Ovládacie tlačidlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1, 7
24 bg cs hr hu sk sl



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / HSGSIX.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Index
P
Pohotovostný stav, návrat do . . . . . . . . . . . . . . . 8
Položka zoznamu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10, 11
Predvolené nastavenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Prevádzkový čas slúchadla . . . . . . . . . . . . . . . . 20

R
Registrácia (slúchadlo) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Reproduktor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Režim hlasitého telefonovania  . . . . . . . . . . . . . . 9
Režim zdriemnutia (budík) . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Rozbitý displej. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

S
Sieťový adaptér . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Signalizačný tón, pozri Informačné tóny
Sila signálu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Slúchadlo

farebná schéma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
hlasitosť reproduktora . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
hlasitosť slúchadla. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
informačné tóny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
nastavenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5, 14
obnovenie na predvolené nastavenia . . . . . . 15
pohotovostný stav  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
pripojenie nabíjacej kolísky  . . . . . . . . . . . . . . 5
registrácia. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
stlmenie zvuku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
šetrič displeja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
zapnutie/vypnutie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
zobrazovaný jazyk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Stav nabitia akumulátorov . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Stavový riadok. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

ikony . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Stlmenie slúchadla  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Symboly

budík . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Š
Šetrič displeja . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14

T
Tabuľky znakov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Technické údaje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Telefón

nastavenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
obnovenie na predvolené nastavenia . . . . . . 15
používanie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Telefónny zoznam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
kopírovanie čísla z textu. . . . . . . . . . . . . . . . 13
odoslanie do slúchadla  . . . . . . . . . . . . . . . . 12
odoslanie záznamu/zoznamu do slúchadla . . 12

uloženie záznamu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Tlačidlá

ovládacie tlačidlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1, 7
rýchla voľba . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .12
rýchly prístup . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
tlačidlá displeja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1, 7
tlačidlo hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
tlačidlo hviezdička  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
tlačidlo mriežky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
tlačidlo na ukončenie hovoru  . . . . . . . . . . .1, 8
tlačidlo spätného dopytu  . . . . . . . . . . . . . . . 1
tlačidlo správ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Tlačidlá displeja  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1, 7
Tlačidlo 1 (rýchly prístup). . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlo hovoru. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlo hviezdička . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlo mriežky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlo na ukončenie hovoru  . . . . . . . . . . . . .1, 8
Tlačidlo spätného dopytu  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Tlačidlo správ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Továrenské nastavenie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15

U
Uskutočňovanie hovorov

externý  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
prijatie hovoru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

V
Veľké/malé písmená . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Volanie

externé . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Voľba záznamu z telefónneho zoznamu  . . . . . . .11
Vyhlásenie o zhode . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
Vyhľadávanie

v telefónnom zozname . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Vytáčanie

pomocou rýchlej voľby . . . . . . . . . . . . . . . . .12
pomocou telefónneho zoznamu  . . . . . . . . . . 8
pomocou zoznamu hovorov na opätovné 

vytočenie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
zo zoznamu hovorov. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Vyzváňacie tóny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
Vyzváňací tón

časové ovládanie pre externé hovory . . . . . . .15
melódia pre interné/externé hovory. . . . . . . .14
zmena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14

Vyzváňací tón VIP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Vyzváňací tón volajúceho  . . . . . . . . . . . . . . . . .11
Výstražný tón akumulátora  . . . . . . . . . . . . . . . .15
Výstražný tón, pozri Informačné tóny
bg cs hr hu sk sl 25



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / HSGSIX.fm / 18.08.2016
A

-K
la

ss
e_

La
yo

ut
_N

eu
, V

er
si

on
 4

, 2
8.

05
.2

01
4

Index
Z
Zablokovanie/odblokovanie klávesnice . . . . . . . . 7
Začíname . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Záruka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Zmena

zobrazený jazyk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Zmeškaný hovor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Zobrazenie

správa zo sieťovej odkazovej schránky  . . . . . 10
Zoznam

odchádzajúce hovory  . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
prijaté hovory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
záznamník  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
zmeškané hovory  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
zoznam hovorov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

Zoznam naposledy vytočených čísel . . . . . . . . . . 8
Zoznam správ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

otvorenie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Zoznam záznamníka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Zoznamy hovorov . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Zvuk, pozri Vyzváňací tón

Všetky práva vyhradené. Práva na vykonávanie zmien vyhradené.
26 bg cs hr hu sk sl



Gigaset A540H / sk / A31008-M2651-R601-1-TK19 / Cover_back.fm / 18.08.2016


